(форма)

Бланк ресурсоснабжающей организации
(государственного унитарного предприятия)

Председателю комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
А.М. Тимкову

от _________________________
(наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя организации)

Заявка-расчет
на получение субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на _________________________________________________________
(наименование мероприятия государственной программы Ленинградской области)

Прошу предоставить в 20___ году субсидию из областного бюджета Ленинградской области на ______________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование мероприятия государственной программы Ленинградской области)
в размере __________ (___________________________________________) рублей.
Удостоверяю, что заявка-расчет и прилагаемые к ней документы полностью соответствуют требованиям Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области ресурсоснабжающим организациям, эксплуатирующим объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся в собственности Ленинградской области, и субсидий государственным унитарным предприятиям, осуществляющим свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 31.05.2021 № 333.
[bookmark: _GoBack]Я осведомлен(а) о том, что несу ответственность за достоверность и подлинность представленных мною данных в комиссию по отбору ресурсоснабжающих организаций, эксплуатирующих объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся в собственности Ленинградской области, и государственных унитарных предприятий, осуществляющих свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, для предоставления субсидий                      из областного бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области».

Приложения: на _____ л. в ______ экз.
1. Информация о соискателе;
2. Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку;
3. Согласие на публикацию (размещение) в сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором;
4. Справка территориального органа Управления Федеральной налоговой службы по Ленинградской области об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки;
5. Справка об отсутствии просроченной задолженности по возврату в областной бюджет Ленинградской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ленинградской областью по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки;
6. Справка об отсутствии проведения в отношении участника отбора процедуры ликвидации, введения процедуры банкротства, приостановки деятельности участника отбора в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью участника отбора (при наличии печати);
7. Справка о том, что участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
8. Справка об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков, заверенная подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью (при наличии печати) участника отбора;
9. Справка об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;
10. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
11. Справка о среднемесячной заработной плате работников на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки;
12. Документы, подтверждающие использование участником отбора объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Ленинградской области на праве хозяйственного ведения или на ином законном основании;
13. Документы, подтверждающие осуществление деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в текущем году (приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области об установлении тарифа в сфере водоснабжения и водоотведения на текущий год или письменное подтверждение администрации муниципального образования об осуществлении организацией на их территории деятельности по оказанию услуг в сфере водоснабжения и водоотведения в текущем году);
14. Справка об отсутствии участника отбора в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.
Дополнительно предоставляемые соискателем документы:
1. _________________________________________________________;
2. _________________________________________________________.
Дата предоставляемых документов должна быть не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки.

Руководитель                               ______________	_____________________
						(подпись)			   (Ф.И.О)
		   М.П.

Главный бухгалтер                     _______________	_____________________
						(подпись)			   (Ф.И.О)

«_____» ______________ 20____ года

Приложение к заявке-расчету
(форма 1)

Информация о получателе субсидии

по состоянию на "_____" ___________20___ года

	Полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя

	Телефон

	Факс

	Электронная почта

	Почтовый адрес

	Юридический адрес

	ИНН/КПП

	ОГРН/ОГРНИП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Сфера финансово-хозяйственной деятельности

«_____» ______________ 20____ года

Руководитель организации             ______________		_____________________						           (подпись)			       (Ф.И.О)

					   М.П.